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jsem rád, že se nám podařilo dokončit jednu z dalších investičních akcí, 
a to výstavbu nového dopravního hřiště pro děti. Věřím tomu, že se sta-
ne vyhledávaným místem nejen školních kolektivů, ale i  rodičů, kteří 
tady budou se svými dětmi trávit čas. Mysleli jsme na to, že zatímco se 
děti budou zdokonalovat v  dopravní výchově a  budou se učit správ-
ným návykům v silničním provozu, rodiče mohou využít posezení, kte-
ré je součástí tohoto areálu. Vítám také aktivity místních podnikatelů, 
kteří v  přilehlé budově bývalé školy Víta Nejedlého chystají pro děti 
zábavní centrum s atraktivními volnočasovými aktivitami. Brzy bude 
také dokončena revitalizace dvou veřejných prostranství, která si už 
proměnu zasloužila. Novou image dostane Gagarinovo náměstí i pro-
stranství v okolí ulice Nedbalova. Připravujeme i další modernizaci, a to 
U  Skleníku. Co ještě chvilku potrvá, je dokončení prací na Lodičkách. 
Samotné odbahnění jezera už sice skončilo, stále ještě zůstává vyřešit 
množství přerostlé trávy, která hyzdí vodní hladinu a komplikuje i mož-
nost projížděk na lodičkách. Tím, že se pomocí sacích bagrů odstranily 
nánosy na dně, dostalo se pod hladinu větší množství slunečního svět-
la, které podporuje rychlejší růst rostlin. Během června proběhne jejich 
vysekání. S  rybáři jsme se také domluvili na počtu a druhu ryb, které 
tady budou zpátky nasazeny a které by měly nadměrnému růstu rostlin 
zamezit. A protože se blíží oslavy města, které letos proběhnou společ-
ně s Hornickými slavnostmi, rád bych vás na ně pozval a popřál vám, 
ať si je naplno užijete s rodinou i vašimi přáteli.

S úctou
 Jan Wolf, primátor

Periodický tisk územního samosprávného celku

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a je zdarma doručován do všech domácností na území města. | Vydavatel: statutární město Karviná, 
Fryštátská  72/1, 733 24 Karviná, www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK  ČR  E  12198 | Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda a  Lukáš  Hudeček,  
zpravodaj@karvina.cz | Foto: Milan Haluška, Marek Běhan, Zbyszek Jeleń, Martina Orgoníková, Lukáš Hudeček, archivy Amun Pro s.r.o., POHO 2030 | Tisk a distribuce: 
Kartis + Co s.r.o. | Reklamace distribuce: Martina Orgoníková, +420 725 575 301, martina.orgonikova@karvina.cz | Tisk: 20. května 2024 | Roznos: do 31. května 2024 | 
Zpravodaj obdržíte také v Městském informačním centru na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě a dalších výdejních místech uvedených 
na: https://1url.cz/@kz-zde. Další číslo vyjde 27. června 2024, kdy termín uzávěrky podkladů včetně inzerce je 12. června 2024. Pravidla inzerce 
s ceníkem a vzor objednávky najdete na webu města: https://1url.cz/@inzerce.

Titulní foto: Milan Haluška – Sportovní akce Seniorská 300 na Karvinském moři – více na str. 7

Náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte na e-mail 
zpravodaj@karvina.cz.

Gratulujeme k životnímu jubileu 
Anně Mikolášové do Nového domova

Krásných 90 let oslavila v květnu Anna Mikolášová z  Nového 
domova v Karviné-Novém Městě. S kyticí a dárkem popřál 
jubilantce pocházející z vinařského Znojma do dalších let pev-
né zdraví, radost ze života a neutuchající optimismus i primátor 
města Karviné Jan Wolf (SOCDEM). K přání se rádi přidáváme.

Pozvánka na červnové zasedání  
Zastupitelstva města Karviné
Zveme vás na 13. zasedání Zastupitelstva města Karviné, které 
se bude konat v pondělí 17. června 2024 od 15 hodin ve vel-
kém sále Obchodně podnikatelské fakulty v  Karviné Slezské 
univerzity. Podrobnosti ke konání zasedání budou oznámeny 
na úřední desce Magistrátu města Karviné.

Termíny zasedání Zastupitelstva města Karviné a veřejné doku-
menty ke stažení jsou dostupné na webových stránkách města 
www.karvina.cz/magistrat/zasedani.

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané, 
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INVESTICE

POHO Park Gabriela je díky dotaci blíže k realizaci
Další strategický projekt dostal přiklepnutou dotaci z evropského Fondu pro spraved-
livou transformaci. POHO Park Gabriela se stane centrem pohornické krajiny, z býva-
lého dolu Gabriela vznikne návštěvnické centrum s bohatým programem a poutavou 
expozicí o těžkém životě horníků a jejich rodin. „Tak už je to jisté, budeme rekonstruovat 
bývalý důl Gabriela. A nejen to. Projekt POHO Park Gabriela vytvoří na Karvinsku místo, 
kam lidé budou jezdit za zábavou, ale i historií hornictví. Vybudujeme tu centrum pohor-
nické krajiny, které bude výchozím bodem i křižovatkou stezek pohornickou krajinou. Důl 
Gabriela je jen malý kousek od šikmého kostela, který v posledních letech na toto místo 
a jeho historii výrazně upozorňuje. Věřím, že nové návštěvnické, kulturní a zároveň tech-
nologické centrum tuto oblast ještě více zatraktivní,“ uvedl 1. náměstek hejtmana Mo-
ravskoslezského kraje pro průmysl, energetiku a chytrý region Jakub Unucka a doplnil, 
že celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 503 milionů korun. Ministerstvo životní-
ho prostředí kraji z Operačního programu Spravedlivá transformace přikleplo dotaci 
ve výši 428 milionů korun, z krajského rozpočtu na projekt půjde 75 milionů.

Kromě expozice o  životě horníků a  těžbě uhlí nabídne zrekonstruovaná kulturní památka, která posledních 20 let pouze chát-
rala, reprezentační prostory po konání konferencí, workshopů, festivalů a dalších nejrůznějších akcí. Roční náklady POHO Parku 
Gabriela jsou odhadovány na 12 milionů korun. Hrazeny budou z rozpočtu kraje, přispívat by mělo i město Karviná. „Jsme rádi za 
každou investici, která do Karviné přijde. Pevně věřím, že POHO Park Gabriela nebude jediným z projektů v rámci Fondu pro spravedlivou 
transformaci, který bude pro oblast Karvinska schválen. V každém případě se na projekt POHO Park Gabriela těším a věřím, že do Karviné 
přiláká mnoho nových turistů,“ řekl primátor Karviné Jan Wolf (SOCDEM).

Úpravy veřejných prostranství vtisknou svému okolí nový ráz
V  Karviné se zkrášlují další veřejná prostranství. Po náměstíčku u  Permonu a  vel-
ké proměně prostoru u obchodního domu Prior přišlo na řadu náměstíčko Gaga-
rina v Karviné-Ráji a  také plocha poblíž ulice Nedbalova v Karviné-Novém Městě.  
„Letos v zimních měsících začala na náměstí U Brna probírka zeleně a v současné době 
dělá stavební firma demolici chodníku. Do dvou měsíců tady vznikne další pěkné místo 
ve městě,“ řekl primátor Karviné Jan Wolf (SOCDEM). Stavební mechanismy odstra-
ňují nevyhovující živičné kryty, dojde k  vyrovnání podkladních vrstev. Osvětlení 
prostranství se rozroste o dva body. Nové chodníky a obrubníky bude město finan-
covat pouze na svých pozemcích. Soukromé chodníky vedoucí k  restauraci a  ob-
chodu zůstanou v  původním stavu. Počítá se s  výměnou mobiliáře a  vysazením 
nových stromů, keřů a záhonů. 

Revitalizace prostranství na ulici Nedbalova začala již dříve. Na tuto proměnu získalo město finance z Nadace OKD, za což jí patří podě-
kování. „Je to větší investiční akce, jejíž součástí budou nová parkovací místa, nové chodníky, mobiliář a přibude zeleň,” upřesnil primátor. 

V současné době se už také připravují podklady k revitalizace prostranství U Skleníku. I zde mají chodníky a parkovací plochy to 
nejlepší za sebou. Město plánuje revitalizaci plochy v  průběhu příštího roku. S  návrhy na revitalizace přicházejí i  sami občané. 
„Některá přání nelze bohužel splnit, některá přání se dají řešit, někdy jsou ale lidé netrpěliví, protože když se domluvíme, že budeme dělat 
revitalizaci veřejného prostranství, tak to neznamená, že zítra přijede bagr a je to schopen udělat. Znamená to několikaměsíční příprav-
né práce, projektové dokumentace, veškerá povolování, někdy i přeložky sítí. To vše je otázka zhruba dvou let. Teprve pak, pokud na to 
získáme finanční prostředky, případně našetříme v našem rozpočtu, může nastat samotná realizace,” vysvětlil primátor. 

Dotace na rekonstrukci zámeckých koníren dá parku novou dominantu
Proměna zchátralých koníren v  karvinském parku Boženy Němcové by mohla začít 
ještě letos. Záměr rekonstruovat objekt bývalých koníren v  parku Boženy Němcové 
vznikl v  roce 2022 a od té doby se administrativně připravovalo vše, co je k  realiza-
ci proměny potřeba. Projektová dokumentace je připravena, schváleno je i  staveb-
ní povolení. „Měli jsme ambici získat dotační prostředky na to, abychom konírny opra-
vili a  přinesli sem život. Veškeré projektové dokumentace, veškerá povolení jsou hotová 
a máme i ústně schválenou dotaci. Momentálně čekáme na oficiální stanovisko a v přípa-
dě, že dotace bude oficiálně potvrzena, budeme připravovat výběrové řízení na zhotovi-
tele stavby,“ popsal současný stav příprav realizace proměny koníren primátor Karviné 
Jan Wolf  (SOCDEM). Dotace na projekt ve výši zhruba 100 milionů korun je žádána 
z  Fondu spravedlivé transformace. „Objekty jsou památkově chráněné a  jejich rekon-
strukce nebude jednoduchá. Uvidíme, jakou cenu ve finále přinese samotná soutěž, ale 
jsme za příslib dotace rádi, protože je to 82,5 procent z celkové ceny, která by pak měla 
být realizační,“ dodal primátor. Přízemní objekt bývalých koníren byl postaven v roce 

1850 jako součást hospodářského dvora, který náležel k zámku Fryštát. Byli zde ustájeni koně významného rodu Larisch-Mönnichů. 
Později konírny sloužily hasičům jako garáže, po roce 1989 už jenom chátraly a čekaly na svou záchranu. Nyní z nich vznikne kul-
turně komunitní centrum. Součástí areálu by mělo být také inhalatorium jodobromové solanky. Vedení města chce začít realizovat 
proměnu koníren letos na podzim. Celá rekonstrukce pak bude trvat rok a půl.

Studie Ing. arch. Ivany Kuchařové, Amun Pro

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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MAGISTRÁT

Nepřehlédněte další důležitá sdělení magistrátu
Výzva pořadatelům akcí
Připomínáme pořadatelům akcí s  dobou 
ukončení po 22. hodině platnost Obecně 
závazné vyhlášky o  stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukon-
čení veřejnosti přístupných sportovních 
a  kulturních podniků, včetně tanečních 
zábav a  diskoték v  rozsahu nezbytném 
k  zajištění veřejného pořádku. Upozor-
ňujeme především na nutnost dodržet 
tříměsíční předstih pro oznámení konání 
akce tak, aby došlo k případné aktualizaci 
přílohy č. 1 vyhlášky, která uvádí seznam 
veřejnosti přístupných podniků pořáda-
ných v  neuzavřeném prostoru s  dobou 
ukončení po 22. hodině. Pořadatelé všech 
veřejnosti přístupných podniků končících 
po 22. hodině v  uzavřených i  neuzavře-
ných prostorách jsou povinni písemně 
splnit oznamovací povinnost, a to nejmé-
ně deset dní před konáním akce! Další in-
formace na telefonním čísle 596 387 477.

Ztráty a nálezy
Odbor organizační Magistrátu města Kar-
viné má v gesci mj. agendu ztrát a nálezů. 
Na evidované věci se můžete informovat 
na oddělení vnitřních služeb osobně na 
budově B magistrátu, ul. Karola Ślivky 
618, Karviná-Fryštát nebo telefonicky 
na číslech 596 387 363 a  596 387 209. 
Podrobnosti k uplatnění nároku a soupis 
nalezených věcí najdete na webu města 
https://z.karvina.cz/K8fp5Qx.

Zabezpečte své kolo
Zabezpečte své jízdní kolo syntetickou 
DNA, která usnadňuje identifikaci odcize-
ného kola. Forenzní značení je realizováno 
v areálu Městské policie Karviná po před-
chozím objednání termínu v rezervačním 
systému na https://z.karvina.cz/8Rwk4RA 
nebo prostřednictvím e-mailové adresy 
prevence@karvina.cz. K  registraci svého 
kola potřebujete občanský průkaz nebo 
jiný doklad totožnosti, udělení souhlasu 
s registrací a zpracováním osobních úda-
jů, doklad o nabytí věci nebo čestné pro-
hlášení o vlastnictví, čisté kolo nebo jinou 
věc, nejčastěji invalidní vozík, k označení. 
V  případě deštivého počasí rezervovaný 
termín odpadá. Byť je potencionální pa-
chatel varován před označeným kolem 
samolepkou, stále platí, že to není zá-
mek. Pokud využijete síť bezpečnostních 
stojanů ve městě, rozhodně použijte pro 
uzamčení kola vložný zámek. Ten pořídíte 
v Městském informačním centru na Masa-
rykově náměstí za 150 korun.

Zveme na farmářské trhy
Pokud jste v  květnu nestihli karvinské 
farmářské trhy, tak další příležitost bu-
dete mít 19. června a každou další třetí 
středu v měsíci až do listopadu, vždy od 
8.00 do 17.00 hodin na Masarykově ná-
městí ve Fryštátě. Přijďte si nakoupit kva-
litní potraviny a výrobky od regionálních 
výrobců a pěstitelů. Srdečně zveme.

Nabídka pronájmu kavárny
Regionální knihovna Karviná, příspěv-
ková organizace zveřejňuje záměr pro-
najmout s  účinností od července 2024 
nebytové prostory o  výměře 197,14 m2, 
nacházející se ve III. NP budovy Regionál-
ní knihovny Karviná, Centrum 2299/16, 
734 11 Karviná-Mizerov. Předmět pro-
nájmu obsahuje literární salón, sociální 
zázemí s toaletou pro zaměstnance pro-
vozu, sklad a terasu. Prostory jsou vyba-
veny nábytkem, koncertním křídlem, bí-
lými spotřebiči včetně nádobí, dětským 
koutkem, připojením k wifi a bezbariéro-
vým přístupem. Kapacita salónu je 25–90 
míst. Prostory jsou vhodné např. pro ka-
várnu s posezením pro širokou veřejnost. 
Více informací včetně dispozičního řeše-
ní je v dokumentu na webové stránce 
https://z.karvina.cz/MxG6ATw a  tel. čís-
lech 596 348 301 či +420 778 466 800.

Nabídka nebytových prostor
Odbor majetkový magistrátu nabízí 
k pronájmu nebytové prostory – prodej-
ny – v bytových domech na náměstí Bu-
dovatelů v  Karviné-Novém Městě v  čp. 
1416/7 (131 m2, z  toho 67 m2 prodejna) 
a čp. 1421/17 (70 m2, z  toho 45 m2 pro-
dejna). V  případě zájmu kontaktujte te-
lefonicky oddělení bytové magistrátu na 
čísle 596 387 323. Aktuální nabídku ne-
bytových prostor najdete vždy zveřejně-
nou na úřední desce magistrátu.

Po pěti letech budeme volit své zástupce do Evropského parlamentu
Ve dnech 7. a 8. června 2024 se budou konat volby do Evropského parlamentu. V prv-
ní den voleb, tj. v pátek 7. června 2024 proběhne hlasování od 14:00 do 22:00 hodin, 
v druhý den voleb, tj. v sobotu 8. června 2024 se bude hlasovat od 8:00 do 14:00 hodin. 
Sčítání hlasů proběhne v sobotu, bezprostředně po uzavření volebních místností. Hla-
sování na území města proběhne ve volebních místnostech v 52 volebních okrscích. 
Seznam volebních místností je zveřejněn na webových stránkách města pod odkazem 
www.karvina.cz/magistrat/uredni-deska.

Hlasovací lístky budou dodány všem voličům nejpozději v  úterý 4. června 2024. 
Rovněž budou k dispozici přímo ve volební místnosti. Voličem je dle ust. § 5 zákona 
č.  62/2003  Sb., o  volbách do Evropského parlamentu státní občan České republiky, 
který alespoň druhý den voleb dosáhne věku 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu 
v obci na území ČR a občan jiného členského státu EU, který alespoň druhý den voleb 
dosáhne věku 18 let a má povolen pobyt v obci na území ČR.

Volič může volit rovněž na voličský průkaz. Postup a podrobné informace jsou zveřejněny na webových stránkách města pod odka-
zem www.karvina.cz/magistrat/volby.

Do Evropského parlamentu je zaregistrováno 30 volebních stran, pro každou stranu bude samostatný hlasovací lístek. Volič může do 
úřední obálky vložit jeden hlasovací lístek. Na vybraném hlasovacím lístku může volič nanejvýše dvěma kandidátům udělit preferenč-
ní hlas. To učiní tak, že zakroužkuje jejich pořadové číslo. Podrobné informace o způsobu hlasování budou na informačním letáčku, 
který voliči obdrží spolu se sadou hlasovacích lístků.

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních nebo rodinných, důvodů Magistrát města Karviné nebo příslušnou okrsko-
vou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v rámci svého volebního okrsku. Žádost může usku-
tečnit také telefonicky na Magistrátě města Karviné na tel. číslech 596 387 341 a 596 387 202 nebo ve dnech voleb na telefonním 
čísle okrskové volební komise. Telefonní seznam do okrskových volebních komisí bude zveřejněn na webových stránkách města pod 
odkazem www.karvina.cz/magistrat/uredni-deska.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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DOPRAVA

Probíhají kontroly přepravní kázně
S  platností od 1. ledna 2024 probíhají na spo-
jích  linek MHD Karviná pravidelné i  namátkové 
kontroly dodržování přepravní kázně cestujících dle 
nově uzavřené Smlouvy o  veřejných službách v  pře-
pravě cestujících s  dopravcem Transdev Slezsko a.s. 
Tímto bychom rádi apelovali na všechny cestující, 
aby dodržovali Smluvní přepravní podmínky ODIS 
a Tarif ODIS, čímž se vyhnou při probíhajících kont-
rolách nechtěným konfliktům s revizory. Vždy je tedy 
při přepravě nutno dbát následujících povinností:

 \ Každý cestující musí mít u sebe při přepravě platný jízdní doklad a předložit jej revizorovi 
ke kontrole, a to po celou dobu průběhu přepravy. Omluva, že papírový jízdní doklad po za-
koupení cestující vyhodil, ztratil nebo že zaplatil a jízdní doklad mu nebyl řidičem vydán, není 
v době kontroly revizorem přípustná. 

 \ Platný jízdní doklad je potřeba mít i pro zavazadlo či živá zvířata, nepřepravují-li se bezplatně.
 \ Každý cestující je povinen si zkontrolovat vydaný jízdní doklad, a pokud neodpovídá jeho 

požadavku, reklamovat ho neprodleně u  řidiče, jelikož na pozdější reklamace při kontrole 
revizora již nebude brán zřetel.

 \ Každý cestující, který požaduje jakoukoliv slevu, musí svůj nárok na slevu vždy prokázat. 
Jízdní doklad, který opravňuje k přepravě jen ve spojení s jiným dokladem, je neplatný, jestliže 
se cestující tímto dokladem neprokáže. V případě, že cestující svůj nárok na slevu neprokáže, je 
povinen uhradit plné jízdné.

Průkazy na čerpání služby Senior taxi vyřídíte nově na tři roky
Statutární město Karviná nadále zajišťuje svým seniorům službu Senior taxi, nově s plat-
ností na období tři roky, tzn. do 30. dubna 2027. Průkazy je možné si vyřídit v úřední 
dny pondělí a středu. Stávající uživatelé, kteří měli vyřízený průkaz na období 2023–
duben 2024, mohli tento průkaz využívat ještě v měsíci květnu 2024. Pro další jízdy 
od měsíce června je nutné staré průkazy vyměnit, a to nejpozději do 30. června 2024. 
Noví zájemci o službu, kteří dovršili věku 70 let a mají trvalý pobyt v Karviné, si mohou 
přijít průkaz taktéž vyřídit. V rámci této služby je zajišťována přeprava z místa seniorova 
bydliště k lékařům, včetně nemocnic a poliklinik na území města, na návštěvu karvin-
ských hřbitovních míst nebo za účelem vyřízení úředních záležitostí v budovách Magis-
trátu města Karviné. Cena jedné jízdy je 20 korun a v každém měsíci má uživatel nárok 
na šest jízd. Výměna a vydávání průkazů Senior taxi probíhá v budově D Magistrátu 

města Karviné, ul. Karola Śliwky 219, v Karviné-Fryštátě, tj. bývalá vojenská správa. Vždy v úřední dny pondělí a středu v době od 7:30 
do 12:00 a od 13:00 do 17:00 hodin. V úterý a čtvrtek pouze na základě předchozí telefonické domluvy a objednání. Pro vyřízení je 
potřeba předložit platný občanský průkaz seniora a popř. také starý průkaz Senior taxi. Zastupující zmocněné osobě bude průkaz vy-
dán na základě předložení plné moci podepsané žadatelem i zastupujícím, občanského průkazu žadatele-seniora a zmocněné osoby. 
Formulář plné moci je možné vyzvednout na výše uvedené adrese nebo je dostupný na webu www.karvina.cz/magistrat/senior-taxi.

A jak probíhá kontrola pověřenou osobou, tj. revizorem?
 \ Pověřená osoba se při kontrole dodržování přepravní kázně cestujících prokazuje revizorským služebním průkazem a odznakem.
 \ Revizor je oprávněn při kontrole pořizovat zvukové záznamy své verbální komunikace s cestujícími, a to pro účely ochrany práv 

a právem chráněných zájmů revizora při ověřování podnětů a stížností ze strany cestující veřejnosti, pokud na jejich použití ces-
tující předem upozorní.

 \ Cestující je povinen umožnit revizorovi řádnou kontrolu platnosti všech jízdních dokladů, a to včetně nároků na slevy.
 \ Revizor je oprávněn uložit cestujícímu, který se neprokáže platným jízdním dokladem, zaplacení přirážky nebo vyžadovat od 

cestujícího prokázání se osobním dokladem a poskytnutí osobních údajů potřebných k vymáhání přirážky, pokud cestující ne-
zaplatí na místě. Uhrazená přirážka nebo kopie sepsané „dohody s cestujícím“ však nenahrazuje jízdní doklad na dojetí do cílové sta-
nice a cestující si tak tento jízdní doklad musí zakoupit u řidiče zvlášť, pokud hodlá v přepravě pokračovat. Pokud cestující neprodle-
ně uhradí jízdné, může pokračovat do cílové stanice. Pokud ne, ihned po vyřízení nezbytných úkonů ze strany revizora opustí vozidlo 
na nejbližší zastávce. Cestující je povinen setrvat ve vozidle po celou dobu projednávání jeho jízdy bez platného jízdního dokladu.

 \ Výše přirážky za jízdu bez platného jízdního dokladu je 1.500 korun. V případě, že cestující zaplatí přirážku na místě ve vozidle 
v hotovosti (nebo bankovní kartou) nebo do 7 pracovních dnů ode dne zjištění jízdy bez platného jízdního dokladu, snižuje se 
přirážka na 1.000 korun. Pokud cestující nejpozději sedmý pracovní den od zjištění jízdy bez platného jízdního dokladu předloží 
dodatečně spolu s osobním dokladem platnou dlouhodobou časovou jízdenku nepřenosnou nebo průkaz opravňující k bezplat-
né jízdě, uhradí poplatek za jeho ověření ve výši 40 korun. Z dodatečného předložení jízdního dokladu musí být zřejmé, že v době 
kontroly byl platný. 

 \ Pokud cestující nemá při kontrole platný jízdní doklad pro zavazadlo, zvíře, kolo či psa, je povinen zaplatit přirážku ve výši 
100 korun. Pokud cestující za dané neprodleně u řidiče uhradí odpovídající jízdné, může dále pokračovat v jízdě. Pokud ne, po 
sepsání „Dohody“ s cestujícím a následném zastavení vozidla, cestující vozidlo opustí.

 \ Pokud cestující odmítne zaplatit přirážku a odmítne se prokázat osobními údaji je povinen na výzvu revizora jej následovat na 
vhodné pracoviště veřejné správy ke zjištění totožnosti nebo setrvat na vhodném místě do příchodu osoby oprávněné zjistit 
totožnost cestujícího.

Moje první ODISka 

Stejnojmenná akce Kraj-
ského organizátora veřejné 
dopravy pokračuje i v letoš-
ním roce. Novinkou je, že 
rodiče dětí, které v daném 
roce dovrší věk 6 nebo 7 let 
nemusí ODISku pro prvňáč-
ky zdarma vyřizovat mezi 
1. dubnem a 30. zářím, ale 
mají na její vyřízení celý rok. 
Letošní akce je platná do 
31. prosince 2024 a je urče-
na pro všechny děti naro-
zené v letech 2017 a 2018 
bez ohledu na to, zda jsou 
aktuálně žáky první třídy 
základní školy. První ODISku 
vyřídíte na e-shopu nebo 
na Dopravních infocentrech 
ODIS a dalších prodejních 
místech, která zajišťují vydá-
vání ODISek. Více informací 
na webu www.odis.cz.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Projekt Life Coala poradí i majitelům zahrad se zavlažováním
Město Karviná je od února roku 2022 partnerem projektu „IP LIFE 
for Coal Mining Landscape Adaptation“, registrační číslo LIFE20 
IPC/CZ/000004, který se zabývá zmírněním negativních dopadů 
klimatické změny na životní prostředí. Jeho prioritou je zlepše-
ní kvality prostředí pro život zdejších obyvatel a podpora udrži-
telnosti rozvoje kraje. Hlavním cílem projektu IP LIFE COALA je 
úspěšné zavedení hlavních bodů „Adaptační strategie Moravsko-
slezského kraje na dopady změny klimatu“ do běžné praxe a tím 
posílení klimatické odolnosti kraje.

Společně s  Karvinou je do projektu zapojen vedoucí partner 
Moravskoslezský kraj a dále města Havířov a Orlová, Ministerstvo 
životního prostředí ČR, Moravskoslezské investice a  develope-
ment, státní podnik DIAMO, VŠB – Technická univerzita Ostrava 
a  partneři z  Polska. Projekt je spolufinancován z  Evropské unie 
prostřednictvím programu LIFE a bude realizován do roku 2031.

Město Karviná připravilo v rámci tohoto projektu pro své obča-
ny bezplatnou populárně-vzdělávací přednášku zaměřenou na 
téma „Jak zadržet vodu v  zahradě“. Lektorka Markéta Cichá má 
připravenou řadu konkrétních informací zaměřených na přípravu 
a adaptaci zahrádek na období s nedostatkem srážek. 

Přednáška se uskuteční v pondělí 17. června 2024 v 18.00 hodin 
v  kinosále Regionální knihovny Karviná, ul. Centrum 2299/16 
v Karviné-Mizerově. Své místo na přednášce si můžete zarezervo-
vat pod odkazem https://forms.gle/R5nVBBxiXZYGzQNf8. 

Business Gate coworking
Pokud rozjíždíte své podnikání nebo jste OSVČ pracující sám na 
sebe, tak brzy narazíte na celou řadu nevýhod práce z domova. 
Pro maximalizaci užitku z času, který věnujete práci, je důležité 
zvolit vhodné prostředí. Pro všechny freelancery, tedy podni-
katele na volné noze, jsou určeny sdílené kancelářské prostory 
v centru města – coworking.

Jak funguje COWORK na Business Gate?

1. První měsíc máš zdarma
 \ Jestli si nejsi jistý, zda-li je cowork to pravé pro tebe, tak si to 

můžeš na měsíc vyzkoušet zcela zdarma. Jednoduše zavolej 
nebo se za námi přijď podívat v otevírací době.

2. Vybereš si místečko
 \ K  dispozici máme několik stolů, kde si rozbalíš notebook 

a můžeš začít makat na tom, co děláš.

3. Děláš si svou práci
 \ Na coworku bývá obvykle klid, takže můžeš nerušeně praco-

vat. V případě, že je v budově trochu rušno, doporučujeme 
přibrat sluchátka s nějakou motivační hudbou beze slov.

4. Dáš si kafe s ostatními
 \ Když už jsi přetažený prací a chceš si trochu odpočinout, tak 

v kuchyňce je kávovar, kde koupíš kafe za 10 kaček a můžeš 
pokecat s ostatními coworkery, studenty nebo kýmkoli, kdo 
se tam zrovna pohybuje.

Další informace:
 \ https://www.businessgate.cz/cowork/
 \ https://www.businessgate.cz/prostory/
 \ https://www.businessgate.cz/cenik/

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Ocenili jsme zásluhy erudovaných zdravotníků Karviné

Statutární město Karviná potřetí ocenilo osobnosti ve zdravotnictví. Na zámku Fryštát se slavnostně setkali osobnosti zdravotnictví s ná-
městkem primátora města Karviné Radimem Slívou (nestr. za SOCDEM) a předsedou Komise zdravotní Zdeňkem Vojkůvkou, aby převzali 
Pamětní list Rady města Karviné s dárky za přínos v oblasti či oboru působení, za mimořádný rozsah odborných aktivit, za mimořádný 
a zvlášť záslužný čin, za nadstandardní a inovativní práci a za významnou činnost v oblasti metodiky. Návrhy na ocenění podali ředitelé 
zdravotnických zařízení, zaměstnavatelé společně se širokou veřejností.

Gratulujeme oceněným v  kategorii Výrazná osobnost – lékař • primáři oddělení ortopedie Karvinské hornické nemocnice Radku 
Pavličnému, • lékařce na JIP interního oddělení Nemocnice Karviná-Ráj Alžbětě Sládkové a • lékaři na gynekologicko-porod-
nickém oddělení Nemocnice Karviná-Ráj Romanu Lipkovi, oceněným v kategorii Výrazná osobnost roku – zdravotní sestra/bratr • zástupkyni vedoucí radiologické asistentky Hornické nemocnice Karviná Halině Kiedroňové a • porodní asistentce na gyneko-
logicko-porodním oddělení Nemocnice Karviná-Ráj Janě Kratochvílové, oceněným za dlouholetou činnost v oboru • lékařce oboru 
neurologie Kristině Jonsztové, • lékaři oboru infekční lékařství Ivanu Ďurovičovi, • lékařce dětí a dorostu a oboru kardiologie 
Miladě Canibalové a • za rozvoj stomatologické péče Karin Maďové.

V kategorii Ocenění kolektivů převzal cenu kolektiv chirurgického oddělení Nemocnice Karviná-Ráj pod vedením primáře 
Zdeňka Vojkůvky za vysoce profesionální a hluboce lidský přístup všech lékařů, konkrétně operatéra Tomáše Sobalíka, zdra-
votních sester a dalšího zdravotnického personálu chirurgického oddělení.

Městské kluby seniorů nasadily při první Seniorské třístovce laťku vysoko
Velká výzva Odboru sociálního Magistrátu města Karviné karvinským seniorům se vy-
dařila. Historicky poprvé se členky a členové ze všech městských klubů sešli najednou 
na pláži Karvinského moře, aby se ho pokusili obejít a společně tak splnili Seniorskou 
300, jednu z aktivit projektu pod názvem Cesta na Olymp po našem. Štafetového po-
chodu se za slunečného počasí zúčastnilo přes devadesát seniorů. Na trasu se vydávali 
po skupinkách s  několika minutovým odstupem, bez honění se za rekordem, podle 
svého tempa, čas nebyl rozhodující. Při čekání na výsledky si mohli senioři zahrát různé 
hry a aktivity jako petang, vhod přišlo také občerstvení. Karvinští senioři vše zvládli na 
jedničku, díky dobré fyzické kondici Seniorskou 300 všichni účastníci nakonec překo-
nali. Dohromady v pochodu kolem Karvinského moře ušli trasu dlouhou téměř 393 km. 
Všechny nadšence podpořil primátor města Jan Wolf (SOCDEM), náměstek primátora 
Radim Slíva (nestr. za SOCDEM) a vedoucí Odboru sociálního Martina Smužová.

inzerce

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
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ŠKOLSTVÍ

Projekt ARV zná své vítěze

Žákovské týmy šesti karvinských škol, které se zapojily do druhé-
ho ročníku sooutěže v rámci projektu ARV, absolvovaly závěrečné 
představení svého několikaměsíčního snažení. Týmy se ve svých 
prezentacích zamýšlely nad cirkulární ekonomikou veřejných bu-
dov ve městě. S tímto tématem žáci pracovali i v praktické části, 
kdy každý tým originálním způsobem našel nové využití pro staré 
kryty osvětlení rekonstruované budovy polikliniky. Všechny pre-
zentované práce byly nápadité, což se projevilo i na těsných vý-
sledcích bodového hodnocení, kterého se ujal tým Univerzitního 
centra efektivních budov ČVUT v Praze. Nejlépe se se zadanými 
úkoly vypořádal tým ZŠ a MŠ Dělnické, druhé místo a současně 
Cena sympatie ostatních týmů patří Gymnáziu Karviná. Třetí mís-
to vybojovali žáci ZŠ a MŠ U Studny. Spolupráce Karviné s Českým 
vysokým učením technickým v Praze v rámci mezinárodního kon-
sorcia na projektu ARV pro energetiku a udržitelnost bude pokra-
čovat i v příštích letech, další téma se pro žáky připravuje. 

Konec spalování uhlí v Karviné v roce 2028 
díky podpoře Evropské unie
Skupina Veolia Energie získá dotace 
z Modernizačního fondu EU na modernizaci 
a dekarbonizaci teplárny v Karviné. 
Projekt přinese snížení emisí CO2 o 42 %, 
úspory energií o 46 % a zároveň přispěje 
k energetické soběstačnosti České republiky.

 „Je to pro nás velký úspěch a významná podpora. Díky dotaci 
můžeme v Karviné vybudovat nejen komplex nejmodernějších 
technologií a zařízení v souladu s novými trendy a potřebami 
regionu, ale také zajistit úsporu energie, dekarbonizaci výroby 
tepelné energie a snížení emisí CO2, vše v  rámci udržitelnosti 
a uplatnění zásad cirkulární ekonomiky,“ uvedl Reda Rahma, ře-
ditel skupiny Veolia Energie.

Náročný projekt modernizace Teplárny Karviná má již první 
etapu za sebou. Byly vybudovány plynové kotle, které umožní 
odstavit Teplárnu ČSA, která společně s Teplárnou Karviná do-
dávala teplo do měst Karviná a Havířov. Ve druhé etapě, která 
spadá pod úspěšnou dotační žádost, budou vybudovány nové 
zdroje, které nahradí zbývající uhelné kotle. 

Novým a  hlavním zdrojem bude multipalivový kotel K7 na 
tuhé alternativní palivo a  biomasu, parní turbína TG8 včetně 
příslušenství, doprovodných staveb a  technologií. Další zdroj 
bude tvořen dvěma spalovacími turbínami a  dvěma kotli na 

odpadní teplo plynových spalin. Po zrealizování druhé etapy 
bude ukončeno spalování uhlí v Teplárně Karviná v roce 2028. 
Druhá etapa bude stát zhruba 7,8 miliardy korun, z  toho vý-
znamnou část pokryje zmiňovaná dotace z  Modernizačního 
fondu.

Karvinsky zpravodaj 194x134 05_2024.indd   1Karvinsky zpravodaj 194x134 05_2024.indd   1 15.05.2024   11:47:5815.05.2024   11:47:58
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Humbook na Lodičkách

Většina teenagerů patří do generace, která svou pozornost zamě-
řuje zpravidla na čtení příspěvků na sociálních sítích a  internetu. 
Přivést je ke čtení knih měl za úkol nevšední čtenářský festival na-
zvaný Humbook. Projekt zážitkovou formou popularizuje knihy, 
které jsou určené právě mladé generaci. „Rozhodli jsme se přijet do 
Karviné s přednáškou, kde vysvětlíme co to je Young Adult literatura, 
zkusíme je nalákat na různé žánry, knihy, které jsou hodně populár-
ní. Chceme na to jít hlavně přes témata, která znají a případně řeší,“ 
řekla manažerka projektu Humbook Olga Zbranek. Své názory na 
probíraná témata vyjadřovalo šest stovek žáků osmých a devátých 
tříd z Karviné, Dětmarovic, Petrovic a Stonavy prostřednictvím hla-
sovací aplikace. „Objevil jsem tady spoustu knížek, které jsem neznal, 
a moc se mi to líbilo, bylo to zajímavé. Ještě jsem na takové akci nebyl, 
bylo to originální, dali nám spoustu tipů na další knihy, už vím, co si 
přečtu,“ chválili festival místní žáci. Čtenářský festival se v Karviné 
konal v rámci Místního akčního plánu, který v Karviné běží od roku 
2016. Na organizaci se podílelo statutární město Karviná ve spolu-
práci s Regionální knihovnou Karviná a pedagogy škol.Projekt „ARV – CLIMATE POSITIVE CIRCULAR COMMUNI-

TIES“ získal finanční podporu z  programu Evropské unie 
pro výzkum a inovace Horizont 2020 na základě grantové 
dohody č. 101036723.

This project has received funding from the European Union’s Horizon 2020 rese-
arch and innovation programme under grant agreement No 101036723.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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KULTURA

Wanda Miech oslavila své životní jubileum koncertem

Famózní Wanda Miech z Karviné je zřejmě nejstarší a nejdéle aktivní klavíristkou v České republice. Koncertuje od svých pat-
nácti let a letos oslavila 95. narozeniny. K jubileu uspořádala slavnostní koncert, na kterém sama účinkovala. Bylo jí patnáct let, 
když odstartovala svou uměleckou činnost a celých osmdesát let je stále aktivní, usměvavá a hýří neutuchajícím optimismem. 
Narozeninový koncert v sále Základní umělecké školy Bedřicha Smetany moderoval prezident sboru Permoník Petr Kazík a byl 
celý v režii sbormistryně Evy Šeinerové, která vymyslela zajímavou dramaturgii. Kromě tří skladeb, které Wanda Miech zahrá-
la, jí hudebně přáli jen muži, kterým dělala korepetici, což byla její nejčastější role. Mezi gratulanty byl také primátor města 
Karviné Jan Wolf (SOCDEM) a náměstek primátora Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM). K přání pevného zdraví, životní pohody 
a úžasných lidí kolem sebe se připojujeme. 

Karvinský talent nabídl zajímavé předkolo

Základní škola a  Mateřská škola Prameny ve spolupráci s  Městským domem kultury 
Karviná a statutárním městem Karviné vyhlásila 16. ročník pěvecké soutěže Karvinský 
talent 2024 pro žáky mateřských, základních a středních škol z Karviné a okolí. V květno-
vém předkole se představil rekordní počet 157 soutěžících s českými i zahraničními son-
gy. Na finále se můžete těšit po prázdninách, kdy se ti nejlepší představí s živou kapelou 
ve čtvrtek 19. září 2024 ve velkém sále Městského domu kultury v Karviné. 

Cena Jantar za rok 2023  
pro malíře Jakuba Špaňhela

Gratulujeme karvinskému rodákovi 
Jakubu Špaňhelovi, který obdržel cenu 
na udílení Moravskoslezských umělec-
kých Cen Jantar 2023 a stal se vítězem 
kategorie Výtvarné umění. Rozdáno 
bylo ve všech kategoriích celkem čtr-
náct cen a také dvě ceny za celoživotní 
přínos in memoriam.

Obec Slovákov v Karviné slaví 
dvacet let své činnosti

Slavnostní setkání při této příležitosti 
se uskuteční ve Společenském domě 
Karviná-Lázně Darkov dne 28. června 
2024 od 15.30 hodin. V programu účin-
kují Folklorní soubor ŠMYKŇA, Ženská 
pěvecká skupina Dolinka z Nové Bystri-
ce, Heligonkářka Vaneska či Těrchovská 
muzika. Od 17.30 hodin vypukne vol-
ná zábava a  k  poslechu i  tanci zahraje 
Roman Patka. Vstupenky v hodnotě 300 
korun jsou již v prodeji. Bližší informace 
získáte na tel. čísle +420 604 955 046.

Seznamte se s knihovnou ve Fryštátě

Moderní, nově zrekonstruovaná pobočka ve Fryštátě otevírá dveře nejen do světa knih, 
ale nabízí i řadu kulturních a vzdělávacích aktivit pro širokou veřejnost. „V dopoledních 
hodinách se věnujeme žákům, kteří přicházejí na různorodé besedy poskytující příležitost 
k získání nových znalostí, vedoucí k otevřené diskusi a podpoře rozvoje myšlení a kreativity 
u dětí. Pro odpolední návštěvníky připravujeme interaktivní zážitky v podobě experimento-
vání s virtuální realitou a výuky zážitkovou metodou. Za podpory dobrovolnice Tuğby Şahin 
z Turecka mají návštěvníci možnost vyzkoušet si svět virtuální reality prostřednictvím moder-
ních brýlí, což je fascinující zážitek pro mladé i starší,“ uvedla knihovnice Lucie Ferenczová. 
Do obliby se dostává soutěžní kvíz Použij mozek a Deskostředy pak nabízí zábavné a při-
tom poučné aktivity pro všechny příchozí. Součástí kulturního programu jsou výstavy 
regionálních umělců, hudební koncerty, setkávání s osobnostmi, tematické večery, vše, 
co přibližuje bohatství umělecké tvorby našeho regionu. Pobočka ve Fryštátě s novými 
službami a programy se stala místem pro půjčování knih, setkávání se s přáteli a získá-
vání nových dovedností a je živým centrem kulturního dění, které neustále obohacuje 
životy svých návštěvníků. Přijďte se přesvědčit a zažít knihovnu na vlastní kůži.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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PODROBNÉ INFORMACE ZÍSKÁTE:

Poradenské centrum OKD, a.s.
třída Osvobození 1721/9, Karviná +420 725 756 830

  telefonicky osobně     na webu

www.pracevokd.cz

KOPEJ ZNOVU 
ZA OKD!
Pro kvalifi kované horníky a elektrikáře 

náborový příspěvek 40 000 Kč!

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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REVOLUTION TRAIN zaujal svým 
příběhem o drogové závislosti

Po sedmi letech dorazil do našeho města 
unikátní, interaktivní a  funkční, preven-
tivní program proti drogám REVOLUTION 
TRAIN nadačního fondu Nové Česko ve 
spolupráci se statutárním městem Karvi-
ná a Městskou policií Karviná. Na hlavním 
nádraží byl po dva dny přistaven známý 
protidrogový vlak se svými šesti vagóny, 
čtyřmi kinosály, osmi interaktivními míst-
nostmi a fakty o drogové závislosti.

Dopolední program patřil zvídavým žákům základních a středních škol z Karviné a oko-
lí. O odpolední program měla velký zájem veřejnost, která si nenechala návštěvu ujít 
a zaplnila všechny prohlídkové časy. Vlakem provázeli také čtyři vyškolení lektoři z řad 
strážníků Městské policie Karviná. Projekt byl součástí místního Programu prevence kri-
minality. Podrobné informace o interaktivním projektu a jeho dalších zastávkách najde-
te na webu www.revolutiontrain.cz a facebooku REVOLUTION TRAIN - Nové Česko.

inzerce

PREVENCE

Hokejbalem proti drogám

Preventivní akce Hokejbalem proti dro-
gám patří mezi tradiční sportovní udá-
losti, které pořádá hokejbalový klub 
HbK Karviná ve spolupráci s  Městskou 
policií Karviná a  Střední průmyslovou 
školou Karviná. Akce pro žáky základ-
ních škol se bude konat 18. a 19. června 
2024 v areálu průmyslové školy v Karvi-
né-Hranicích. Cílem je motivovat děti ke 
sportování a  zdravému životního stylu 
bez experimentování a  negativních 
závislostí. Mladí sportovci si změří síly 
v zápasech hokejbalu a na přednáškách 
se dozví o  nebezpečí návykových lá-
tek, dopadech na zdravý vývoj jedince 
a  také o  právních a  společenských dů-
sledcích spojených s jejich užíváním.

Korso Karviná – Nádražní 1939, Karviná 
T: 558 889 570 www.biolifeplazma.cz

3 měsíce  
ještě vyšší  

kompenzace
ZA DAROVÁNÍ KREVNÍ PLAZMY!

*platí pouze v centrech Ostrava a Karviná 
v období od 2. 4. do 29. 6. 2024.

940 Kč *

ZA ODBĚR

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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Čtvrtá červnová sobota nabídne řadu sportovních 
výkonů i zábavy, nestůjte stranou a buďte v POHO

22.6. OD 15:00 

HUDBA / GASTRO 
/ ZÁBAVA / PROHLÍDKY

LÁZNĚ 
ŽIJOU

LÁZEŇSKÝ PARK DARKOV

SPORT

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/


globe www.karvina.cz    book Karvinský zpravodaj    envelope zpravodaj@karvina.cz červen 2024 13

inzerce

Gynekologická ambulance zajišťující komplexní péči
v oboru gynekologie a porodnictví pro ženy a dívky od 15 let.

Kvalifikovanou péči zajišťují MUDr. Vít Harazim
a MUDr. Ludmila Kohanová.

IREPORGYN, s.r.o.

h� ps://poliklinika.karvina.cz
Žižkova 2379/54a, Karviná-Mizerov

+420 596 338 149
gyn1385@seznam.cz

776 279 258, karvina@topschool.cz, www.mluvteAnglicky.cz

2500Kč - v ceně jsou zahrnuty 20VH angličtiny, 
obědy, svačinky, pitný režim, představení pro rodiče

Termíny:
8.7. - 12.7.

15.7. - 19.7.
22.7. - 26.7.

5.8. - 9.8.
12.8. - 16.8.
19.8. - 23.8.19.8. - 23.8.

Pro děti od 4 - 14 let, 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
�  nnni

čččnnn

��eaččaaa PONDĚLÍ
Ípnrtnaaa ÚTERÝ
aÝÝečaa STŘEDA

Auuuuaa ČTVRTEK
rrrnuuknak PÁTEK

 P 1. 6. 8:00–20:00
 | Dragon Warrior Cup

Dragon Club Karviná pořádá 
Dračí pohár v  disciplínách: se-
stavy/formy/kata, kickbox se-
mi-contact, prezentace sebe-
obranných situací, soft kalaki, 
výdrž v  postoji jezdce/mabu/
kibadachim, zimní stadion 
STaRS, Karviná-Fryštát

 P 9. 6. 10:00
 | Triatlon Rudou stezkou 

kolem hřbitova a zpět
Již 17. ročník oblíbeného triat-
lonu Táni Červené, prezentace 
proběhne na Letním koupališti 
v Karviné od 9:30 do 10:00 ho-
din, start začíná v 10:00 hodin, 
délka závodu: plavání 750 met-
rů, kolo 20 km, běh 5 km, vyhod-
nocení po doběhnutí poslední-
ho závodníka v  cíli závodu se 
uskuteční v restauraci Septima 
u  Dubiny, plave se 30 bazénů 
na Letním koupališti v Karviné, 
trasa kola je od koupaliště 
přes Dětmarovice, Závadu, 
Petrovice, Tesarčík, Štěrbu do 
Karviné k  restauraci Septima, 
cíl kola a  start běhu je u  re-
staurace Septima, přihlášky na  
tana.cervena@centrum.cz

 P 13. 6. 17:00
 | Běh pro zdraví

Oddíl TJ Jäkl Karviná pořádá 
v  pořadí třetí závod v  tomto 
roce s charitativním poselstvím 
dlouhý tři kilometry, libovol-
ným tempem a  vedoucí krás-
ným prostředím, prezentace 
v 17:00 hodin, start v 17:45 ho-
din na Lodičkách, park Boženy 
Němcové, Karviná-Fryštát

 P 15. 6. 10:00
 | Mistrovství Moravy 

v benchpressu
Mistrovství Moravy juniorů 
a  mladších juniorů v  klasic-
kém benčpresu, pořádá oddíl 
TJ SŠTaS Karviná, tělocvična 
Střední školy techniky a  služeb 
Karviná, Karviná-Nové Město

 P 19. 6. 18:00
 | T-Mobile Olympijský běh

Postavte se na start a podpořte 
dobrou věc, část startovného 
putuje na konto České olym-
pijské nadace, registrace končí 
7. 6., na místě nebude možná, 
trasa 5 km, dětské 200, 400 
a  700 m, info a  registrace na  
https://z.karvina.cz/T6K1TFf, 
Masarykovo nám., Karviná 1

Středoškoláci mají fyzičku

Příslušníci Policie České republiky připravili na hřišti gymnázia 
v  Karviné akci Policistou na zkoušku. Vedle zhlédnutí statických 
a  dynamických ukázek si žáci karvinských středních škol mohli 
nanečisto vyzkoušet fyzické testy, které jsou součástí přijímacího 
řízení do služebního poměru. Žáci předvedli při absolvování disci-
plín, kterými jsou kliky, celemotorický test, člunkový běh a běh na 
jeden kilometr, skvělé sportovní výkony. Ti úspěšní po jejich spl-
nění získali certifikát o absolvování. Osvědčení je platné jeden rok 
a otevírá dveře v dalším přijímacím řízení k Policii České republiky.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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 P 1. 6. 21:00 
 | Léto na Barboře – letní kino

S  vlastní dekou na Samotáře, 
Důl Barbora, Karviná-Doly

 P 3. 6.–31. 7.
 | Děti, pozor, červená!

Výstava mateřských škol, foyer 
MěDK, Karviná-Nové Město

 P 4. 6. 17:30
 | Absolventský koncert

Koncertní sál ZUŠ Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov

 P 5. 6. 19:00
 | Osiem kobiet

Divadelní představení Těšínské-
ho divadla, vstupné 250 Kč, vel-
ký sál MěDK, Karviná-N. Město

 P 6.–28. 6.
 | ART SAP 2024

Wystawa Stowarzyszenia Artys-
tów Plastyków w Rep. Czeskiej, 
6. 6. 17:00 wernisaż wystawy, 
odd. polské literatury regionál-
ní knihovny, Karviná-Fryštát

 P 6. 6. 17:30 
 | Velký taneční a divadelní 

večer ZUŠ B. Smetany
Velký sál MěDK, Karviná-N. Město

 P 7. 6.–31. 12. 
 | Zuzu2 / Kouzlo barev

Výstava obrazů Zuzany Kubíč-
kové a  Zuzany Štefánikové, 
Státní okresní archiv, Karviná 1

 P 9. 6. 15:00
 | FAMILY DAY s MICHELLE

Zábavné rodinné odpoledne, 
areál Loděnice, Karviná-Fryštát

 P 12. a 19. 6. 15:00-17:00 
 | Dny otevřených dveří 

Zve ZUŠ Bedřicha Smetany, 
Karviná-Mizerov

 P 12. 6. 10:00 a 15:00 
 | Prohlídky zámku Fryštát 

s kastelánem
Netradiční trasa zámkem a jeho 
prostory, které nejsou součástí 
stálých prohlídkových okruhů, 
cca 90 minut, vstupné 150 Kč, 
zámek Fryštát, Karviná-Fryštát

 P 13. 6. 17:00 
 | Absolventská výstava 

Vystavují žáci výtvarného 
oboru, galerie v  předsálí ZUŠ 
B. Smetany, Karviná-Mizerov

 P 13. 6.
 | Svědkové paměti

Výstava v rámci Mezinárodního 
dne archivů, v  10:00 a  16:00 
komentované prohlídky, Státní 
okresní archiv, Karviná-Fryštát 

 P 13. 6. 9:00–17:00 
 | Karvinský plenér u kašny

Masarykovo náměstí, Karviná 1

 P 15. 6. 10:00 
 | Pietní akt 

Připomínka 130 let od důlní-
ho neštěstí, zahájení v  kostele 
sv. Petra z  Alkantary, průvod 
na hřbitov, koncert decho-
vého orchestru, občerstvení, 
pořádá spolek Stará Karviná, 
Karviná-Doly

 P 18. 6. 17:00–18:00 
 | Beseda se spisovatelem 

Štěpán Javůrek, vstupné 50 Kč, 
kavárna knihovny – Andělská 
literárka, Karviná-Mizerov

 P 19. 6. 16:00–17:00 
 | Celé Česko čte dětem

Hasičské pohádky čte Marian 
Mrózek, velitel HZS MSK 
v  Karviné, rezervace: k6dets-
ke@rkka.cz, dětské odd. regio-
nální knihovny, Karviná 6

 P 20. 6. 17:00 
 | Závěrečný koncert 

Účinkují přípravné sbory, 
koncertní sál ZUŠ Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov

 P 20. 6. 17:00–18:00 
 | LiStOVáNí – Gottland

Kavárna knihovny – Andělská 
literárka, Karviná-Mizerov

 P 23. 6. 17:00 
 | Permoník na Lodičkách

Koncert sborového studia, are-
ál Loděnice, Karviná-Fryštát

 P 27. 6. 15:00–19:00 
 | Zahájení léta s Juvákem

Prezentace kroužků SVČ 
Juventus, doprovodný pro-
gram, občerstvení, vstupné 
50 Kč jen na atrakce, areál 
Loděnice, Karviná-Fryštát 

 P 27. 6. 18:00 
 | Závěrečný koncert dirigentů

Koncertní sál ZUŠ Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov 

 P 29. 5.–8. 9.
 | Černá tíže lehkosti 

Výstava Vratislava Varmuži 
a  Gabriely Novákové, verni-
sáž 28. 5. 17:00, Galerie města 
Karviné, Karviná-Fryštát 

 P 30. 6. 10:00 až 16:00 
 | Speciální prohlídky zámku 

a kostela
Zámek Fryštát a kostel Povýšení 
sv. Kříže, Karviná-Fryštát

 P 30. 6. 15:00 
 | Latino Enjoy Summer

Tančírna latinskoamerických 
tanců, volný vstup, součást 
akce Léto na Barboře, pořádá 
Hudební současnost Ostrava, 
Důl Barbora, Karviná-Doly

Pozvánky k sousedům

 P 1. 6. 14:30
 |    Bieg o Złoty Gwizdek

Sedmý ročník běhu v  pol-
ském Hażlachu, občerstve-
ní, atrakce pro děti, přihláš-
ky a více informací na webu 
www.gokhazlach.pl

 P 8. – 9. 6. 
 |    Zájezd do Vysokých Tater

Obec Slováků v  Karviné 
pořádá dvoudenní zájezd 
do Vysokých Tater, zájemci 
o  volná místa a  bližší infor-
mace se mohou hlásit na 
telefonním čísle 604 955 046

 P 8. 6. 14:00
 |    V. Folklorní (Ne)Fest

Rodinné odpoledne plné 
hudby, tance, lahodného 
jídla a  přátelské atmosfé-
ry, účinkují Ľudová hud-
ba Stana Baláža, KACZI, 
Folklórny súbor Stavbár, 
Vonička z  Havířova, Zespół 
Regionalny Istebna a  další, 
jarmark a  stánky s  lahůd-
kami, vstupné dobrovol-
né, srdečně zve Cimbálová 
muzika Jagár, Rašmánkovo 
dětské hřiště u Letního kina 
v Havířově, www.jagar.cz

 P 11. 6. 17:00 
 |    Absolventský koncert 

Účinkují žáci pobočky ve 
Stonavě, pořádá a  srdečně 
zve ZUŠ Bedřicha Smetany, 
PZKO Stonava

 P 29.–30. 6. 
 |    TRAKTOR POWER 

Druhý sraz historických trak-
torů v  Hażlachu, doprovod-
ný program, více informací 
na www.gokhazlach.pl

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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Scéna OÁZA
15:00   MORAVSKÝ VRABEC - soutěžní přehlídka, 19:30  TRAPEŘI a ROBERT KŘESŤAN, 21:00  DROPS  

Hlavní scéna LOUKA – moderuje Michal Kavalčík 

18:00 DESMOD
20:30 MONKEY BUSINESS
23:00 DAVID KOLLER
24:00 AFTER párty – DJ LOWA

Scéna Letní kino – moderuje Jiří Jekl

16:30 RAEGO
19:15 LENNY
21:45 DOGA

Scéna Masarykovo náměstí – moderuje Cileček

16:30 MAXIM TURBULENC
18:45  PATROLA ŠLAPETO
20:45 ACUSTRIO

Hlavní scéna LOUKA – moderuje Michal Kavalčík 

16:00 ADAM ĎURICA
18:30 PETR BENDE BAND
21:00 VOJTĚCH DYK A KAPELA D.Y.K.
22:45 LASEROVÁ SHOW

Scéna Letní kino – moderuje Jiří Jekl

15:00 MARCEL ZMOŽEK & BAND
17:15 INÉ KAFE
19:45 AC/CZ

Scéna Masarykovo náměstí – moderuje Cileček

14:30 AVE!BAND
16:15 FÍHA TRALALA
18:15 WE ARE DOMI
20:15 CELEST & CHARLES

Pátek 7. 6. 2024

Sobota 8. 6. 2024
Doprovodný program pro děti v parku Boženy Němcové: 
Dinoo ostrov, sportovní aktivity, nafukovací atrakce, malování na obličej, fotokoutek.

Doprovodný program pro děti v parku Boženy Němcové s Nadací OKD: Nadační městečko s kreativními a sportovními aktivitami, fotokoutek.

Vstup zdarma

Organizátoři

Partneři

Doprovodný program pro děti v parku Boženy Němcové s Nadací OKD: Nadační městečko s kreativními a sportovními aktivitami, fotokoutek.Doprovodný program pro děti v parku Boženy Němcové s Nadací OKD:Doprovodný program pro děti v parku Boženy Němcové s Nadací OKD:

Generální partner Hlavní partneři

Změna programu vyhrazena.
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